
Календарно-тематический план курса «Россия —     мои горизонты» 2025/26 уч. 
г.

Д а т а

04.09.2025

11.09.2025

18.09.2025

25.09.2025

02.10.2025

09.10.2025

16.10.2025

23.10.2025

06.11.2025

13.11.2025

20.11.2025

27.11.2025

04.12.2025

11.12.2025

18.12.2025

25.12.2025 Вид занятия

Установочное

Тематическое
профориентационное

Тематическое
профориентационное

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Практико-ориентированное

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

о
кт
яб
рь

н
оя
бр

д
ек
аб
рь

с
ен
тя
бр



Практико-
о
риентированно
е

Т
е
м
а

Тема 1. Установочное 
занятие «Россия — мои 
горизонты» (1 час)

Тема 2. Тематическое 
профориентационное
занятие

«Открой 
своё 
будущее» 
(1 час)

Тема 3. Тематическое 
профориентационное
занятие

«
Позна
ю 
себя» 
(1 час)

Тема 4. Россия 
индустриальная: 
атомные технологии (1 
час)

Тема 5. Россия 
индустриальная: 
космическая отрасль (1 
час)

Тема 6. Россия аграрная: 

продовольственная безопасность

Тема 7. Россия индустриальная: пищевая промышленность
и общественное питание (1 час)

Тема 8. Практико-ориентированное занятие (1 час)

Тема 9. Россия индустриальная: добыча, переработка и тяжёлая
промышленность (1 час)

Тема 10. Россия индустриальная: машиностроени
и судостроение (1 час)

Тема 11. Россия индустриальная: лёгкая промышленность (1 час)

Тема 12. Россия умная: математика в действии (1 час)

Тема 13. Россия безопасная: национальная безопасность (1 час)

Тема 14. Россия цифровая: ИТ-компании и отечественный
финтех (1 час)

Тема 15. Россия комфортная: энергетика (1 час)

Тема 16. Практико-ориентированное занятие (1 час)



Календарно-тематический план курса «Россия —     мои горизонты» 2025/26 уч. 
г.

Д а т а

15.01.2026

22.01.2026

29.01.2026

05.02.2026

12.02.2026

19.02.2026

26.02.2026

05.03.2026

12.03.2026

19.03.2026

02.04.2026

09.04.2026

16.04.2026

23.04.2026

30.04.2026

07.05.2026

14.05.2026

21.05.2026 Вид занятия

Тематическое
профориентационное

Тематическое
профориентационное Отраслевое Отраслевое Отраслевое

Отраслевое Отраслевое Отраслевое

Практико-ориентированное Проектное

Отраслевое

Отраслевое

Отраслевое

Практико-ориентированное

Отраслевое

Отраслевое

Практико-ориентированное

Рефлексивное

м
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а
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Тем

Тема 
17. 
П
рофори
ентаци
онное 
занятие
(1 час)

Тема 
18. 
П
рофори
ентаци
онное 
занятие
(1 час)

Тема 19. Россия 
деловая: 
п
редпринимател
ьство и бизнес (1
час)

Тема 20. 
Россия 
умная: 
наука  и 
т
ехнологи
и (1 час)

Тема 21. 
Россия 

гостеприимная: сервис 
и туризм (1 час)

Тема 22. Россия 
безопасная: Защитники 
Отечества (1 час)

Тема 23. Россия 
комфортная: 
транспорт (1 час)

Тема 24. Россия на связи: 
интернет и 
телекоммуникации (1 час)

Тема 25. Практико-
ориентированное 
занятие (1 час)

Тема 26. Проектное 
занятие: поговори с  
родителями (1 час)

Тема 27. Россия 
здоровая: медицина и 
фармацевтика

в 
Р
осс
ии 
(1 
час)

Тема 28. Россия

индустриальная:

космическая отрасль

(1 час) Тема 29. Россия

творческая: культура и искусство (1 час) Тема 30. Практико-

ориентированное занятие (1 час)

Тема 31. Россия комфортная: строительство и города
будущего (1 час)

Тема 32. Россия безопасная: военно-промышленный
комплекс (1 час)

Тема 33. Практико-ориентированное занятие (1 час)

Тема 34. Рефлексивное занятие (1 час)


