Каллендарно-тематический план курса «Россия — мои горизонты» 2025/26 уч. г.

Γ.	Дата	Вид занятия		Тема
	Дата	25.12.2025	Вид занятия	
Зеыт⊈бр ь	04.09.2025	Установочное	Установочное	
	11.09.2025	Тематическое профориентационное	Тематическое профориентационное	
	18.09.2025	Тематическое профориентационное	Тематическое профориентационное	
	25.09.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	02.10.2025	Отраслевое	Отраслевое	
5 gb	09.10.2025	Отраслевое	Отраслевое	
O & TÆ6	16.10.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	23.10.2025	Практико-ориентированное	Практико-ориентированное	
	06.11.2025	Отраслевое	Отраслевое	
न्प्रश्रुलम्	13.11.2025	Отраслевое	Отраслевое	
(ptp	20.11.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	27.11.2025	Отраслевое	Отраслевое	
дёк ЖбЪь	04.12.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	11.12.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	18.12.2025	Отраслевое	Отраслевое	
	25.12.2025			

Практико-	Практико-ориентированноеТ	продовольственная безопасность
о риентированно е	e M a	Тема 7. Россия индустриальная: пищевая промышленность и общественное питание (1 час)
	Тема 1. Установочное занятие «Россия— мои горизонты» (1 час)	Тема 8. Практико-ориенпированное занятие (1 час) Тема 1. Установочное занятие «Россия— мой горизонты» (1 час) Тема 9. Россия индустриальная: добыча, переработка и тяжёлая промышленность (1 час)
	Тема 2. Тематическое профориентационное занятие	тетема.10 Россиясиндустриальная амашиностроение «Отирсудостроение (deva(d) час)
		Тема 11. Россия индустриальная: лёгкая промышленнюсть (1 час)
	«Открой своё	Тема 12. Россия умная: математика в действии (1 час)
	будущее» (1 час)	Тема 13. Россия безопасная: национальная безопасность (1 час)
	Тема 3. Тематическое профориентационное занятие	Тема 14. Россия цифровая: ИТ-компании и отечественный тема 3. Тематическое профориентационное занятие «Познаю себя» (1 час)
		Тема 15. Россия комфортная: энергетика (1 час)
	« Позна ю себя» (1 час)	Тема 16. Практико-ориеншированное занятие (1 час)
	Тема 4. Россия индустриальная: атомные технологии (1 час)	Тема 4. Россия индустриальная: атомные технологии (1 час)
	Тема 5. Россия индустриальная: космическая отрасль (1 час)	Тема 5. Россия индустриальная: космическая отрасль (1 час)
	Тема 6. Россия аграрная:	Тема 6. Россия аграрная: продовольственная безопасность

Каллендарно-тематический план курса «Россия — мои горизонты» 2025/26 уч. г.

	потъща р т		Types "Tecom monte opinion in Leading in
Γ.	Дата	Вид занятия	Тема
	Дата	21.05.2026	Вид занятия
ады∰н §	15.01.2026	Тематическое профориентационное	Тематическое профориентационное
	22.01.2026	Тематическое профориентационное	Тематическое профориентационное Отраслевое Отраслевое Отраслевое
	29.01.2026	Отраслевое	Отраслевое Отраслевое Отраслевое
₩ВВВаЯв	05.02.2026	Отраслевое	Практико-ориентированное Проектное
	12.02.2026	Фтровитевое	Отраслевое
	19.02.2026	STRUCTURE BREAKERS BR	Отраслевое
	26.02.2026	Отраслевое Отраслевое	Отраслевое
a ≱ D TD	05.03.2026	Отраслевое Практико-ориентированное	Практико-ориентированное
	12.03.2026	Практико-ориентированное	
	19.03.2026	Отраслевое	Отраслевое
¶п д ейь	02.04.2026	Отраслевое	Отраслевое
	09.04.2026	Практико-ориентированное	Практико-ориентированное
	16.04.2026	Рефлексивное	Рефлексивное
	23.04.2026		
	30.04.2026		
	07.05.2026		

14.05.2026

21.05.2026

	Тем	гостеприимная: сервис	творческая: культура и искусство (1 час) Тема 30. Практико-
Тема		и туризм (1 час) Тема 22. Россия безопасная: Защитники	Тема 19 Ментированное занятие (1 час) Тема 22. Россия безопасная: Защитники Отечества (1 час) Тема 31. Россия комфортная: строительство и города
17. Π			Тема 31. Россия комфортная: строительство и города будущего (1 час)
рофори ентаци		Отечества (1 час)	Тема 32. Россия безопасная: военно-промышленный
онное		Тема 23. Россия комфортная:	Тема 23. Россия компфекс (1 явс) анспорт (1 час)
занятиє (1 час)	9	транспорт (1 час)	Тема 33. Практико-ориенпированное занятие (1 час)
(I lac)	Te	ма 24. Россия на связи:	Тема 34. Рефлексивное занятие (1 час) — Тема 24. Россия на связи: интернет и телекоммуникации (1 час)
Тема 18.		тернет и лекоммуникации (1 час)	Тема 18. Профориентационное занятие (1 час)
П рофори	1	Тема 25. Практико-	Тема 25. Практико-ориентированное занятие (1 час)
ентаци онное		ориентированное занятие (1 час)	
занятиє		Гема 26. Проектное	Тема 26. Проектное занятие: поговори с родителями (1 час)
(1 час)		ванятие: поговори с родителями (1 час)	
Тема 19. Россия		Тема 27. Россия здоровая: медицина и фармацевтика	Тема 19. Россия деловая: предпринимательство и бизнес (1 час) тема 27. Россия здоровая: медицина и фармацевтика
деловая: п			в России (1 час)
редпринимател ьство и бизнес (1		B P	
час)	1	OCC	
Тема 20.		ии (1	Тема 20. Россия умная: наука и технологии (1 час)
Россия умная:		час)	
наука и		Тема 28. Россия	Тема 28. Россия индустриальная: космическая отрасль (1 час)
т ехнологи	1	индустриальная:	Тема 29. Россия творческая: культура и искусство (1 час)
и (1 час)		осмическая отрасль	Тема 30. Практико-ориентированное занятие (1 час)
Тема 21. Россия	(1	. час) Тема 29. Россия	Темис231РВосиня комефриничения ястреривнестыстуроиз и офодос) будущего (1 час)